
 

ÚJEZDSKÝ 
ZPRAVODAJ 

 
Květen 2024   číslo 35 - ročník 10 

 

 

 

Znak obce Újezd pod Troskami 

 

 

 

 

 

 



 

 
Vážení spoluobčané, 
 
dostává se Vám do rukou letní číslo Zpravodaje obce Újezd pod Troskami. 
 
Máme za sebou letošní pouť, která se opět vydařila, a i počasí nám přálo. Rád bych z tohoto 
místa poděkoval Vám všem, kteří jste se zúčastnili, ale i všem pořadatelům, kteří se postarali 
o zázemí, a o dostatek občerstvení pro všechny. V neposlední řadě je třeba zmínit, že MAS – 
Brána do Českého ráje nám poskytla finanční příspěvek a společnost Sklopísek Střeleč a.s. již 
tradičně umístila na tuto událost pískoviště pro děti.  
 
Krátce k probíhajícím a plánovaným akcím, které nás ještě čekají.  
Stavba kanalizace probíhá dle plánu, bez větších komplikací, tak aby byl splněn termín 
dokončení v prosinci letošního roku.  
Vodovod v Čímyšli bude realizován koncem letošního roku v souběhu se závěrem výstavby 
kanalizace.  
V současné době také plánujeme rekonstrukci střechy na budově obecního úřadu doplněnou 
o instalaci fotovoltaických panelů na výrobu elektrické energie, abychom snížili náklady na 
provoz budovy. V případě kladného stanoviska bychom mohli obdržet i dotaci ve výši cca 
60 % z celkových nákladů. 
Obec dotace nejenom přijímá, ale také může poskytnout. V letním období podporujeme 
Válečné muzeum v naší obci, kam Vás srdečně zveme, také ale sezónní dopravu v regionu, a 
to Cyklobusy v Českém ráji pro rok 2024 a víkendový provoz na trati Letního vlaku 2024 – 
Dětenice. 
 
Na závěr bych Vám všem rád popřál pěknou dovolenou, klidné léto a příjemné zážitky třeba 
na letních akcích v našem okolí. 
 

Jan Švihel – starosta obce 

 

Pokud budete mít přímo na mě, nebo na místostarosty nějaké náměty nebo připomínky, jsme 
Vám k dispozici na tel. číslech, nebo na e-mailových adresách 

starosta@ujezdpodtroskami.cz    731 613 044 

miroslav.matecha@ujezdpodtroskami.cz  731 047 089 

romana.steinerova@ujezdpodtroskami.cz  602 134 400 
 

 

 

 

 



 

Volby do Evropského parlamentu 2024 

V České republice proběhnou volby do Evropského parlamentu v pátek a sobotu 7. a 8. 
června 2024. Volby probíhají na celém území Evropské unie. V Česku může volit každý 
občan České republiky nebo občan jiného členského státu, který je alespoň 45 dnů přihlášen 
k pobytu na našem území a který minimálně 25. května dovrší 18 let věku. Česko si v roce 
2024 zvolí 21 europoslanců. Volit lze pouze s platným občanským nebo cestovním průkazem, 
kterým se musíte prokázat volební komisi, nelze použít elektronickou formu nahranou 
v mobilním telefonu. Voličský průkaz lze využít jen na území České republiky, pokud se 
nemůžete dostavit do svého volebního okrsku. 

Obec Újezd pod Troskami bude zřizovat níže uvedené volební místnosti, které budou otevřeny 
v pátek 7. června od 14 do 22 hodin a v sobotu 8. června od 8 do 14 hodin. 

Volební okrsek č. 1 Újezd p. Tr.  budova obecního úřadu č.p. 29 

Volební okrsek č. 2 Hrdoňovice  prostory hospůdky č.p. 1  

Volební okrsek č. 3 Semínova Lhota obecní domek č.p. 9 

 
Každá volební komise má též k dispozici „Přenosnou volební schránku“, ta slouží pro voliče, 
kteří chtějí volit, ale nemohou se především kvůli svému zdravotnímu stavu osobně dostavit 
do volební místnosti. V takových případech si lze vyžádat příchod 2 členů příslušné volební 
komise s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky, do místa jeho 
trvalého bydliště.  

V případě zájmu o tuto službu se přihlaste předem nebo i v době konání voleb na 
tel. č.: 731 613 045 OÚ Újezd p. Tr. a na tel. č.: 602 134 400 R. Steinerová 

 

 

SDH Hrdoňovice – prapor – poděkování  

Originální prapor je opravdovým klenotem každého hasičského sboru, který přežije několik 
generací a stane se svědkem významných událostí. Proto se SDH Hrdoňovice rozhodlo pořídit 
si nový reprezentativní prapor za významného přispění Královéhradeckého kraje, Sklopísku 
Střelec, a.s., obce Újezd pod Troskami a našich členů.  Tímto bychom všem sponzorům rádi 
poděkovali! 
    S prapory ožívají tradice a pevně doufáme, že tímto praporem zanecháme odkaz našim 
budoucím generacím. 
 
                                                                  Členové a výkonný výbor SDH Hrdoňovice 

 

 



 

Okrsková soutěž hasičů v Libuni 

V sobotu 18. května 2024 od 13 hodin proběhla tradiční okrsková soutěž na libuňském 
fotbalovém hřišti. Soutěž byla součástí programu oslav, které letos domácí slavili. Výročí totiž 
v letošním roce slaví nejen obec Libuň (655 let), ale také místní škola (210 let) a Sbor 
dobrovolných hasičů (140 let). Hasiči nejdříve absolvovali štafety a poté tradiční požární útok. 
A jak to celé dopadlo? Vyhrála Libuň, 2. místo Libunec, 3.místo Hrdňovice, 4. místo Jívany, 
5. místo Újezd pod Troskami a 6. místo Kněžnice. Soutěže se také zúčastnilo družstvo žen 
z Libuně, které se dalo dohromady právě kvůli oslavám, a družstvo dětí z Libuně. 

Po okrskové soutěži v Libuni následoval slavnostní akt, který byl součástí oslav. Vzpomínková 
slova se vázala především k historii obce, ale i školy. Hasiči předali ocenění svým členům. 
Vyvrcholením bylo slavnostní žehnání nových praporů hasičů z Libuně a Hrdoňovic, které 
bylo pod vedením Patera Tomasze Dziedzice. Na libuňském praporu je vyobrazena libuňská 
náves s kostelem, pomníkem a školou, na hrdoňovickém nesmějí tradičně chybět Trosky 
a z druhé strany je umístěn hasičský znak. Oba prapory byly vyšity firmou Velebný & Fam 
s.r.o. v Ústí nad Orlicí.  

 

 
Léto na Troskách 

5. 7. 2024  9:00 – 17:30 Den Geoparku Český ráj 

6. 7. 2024   11:00, 14:00 Divadlo – O krásné paní a lněné kytli 

12. 7. 2024   19:30   Letní kino – Princ a Večernice 

19. 7. 2024   19:30   Letní kino – S čerty nejsou žerty 

20. 7. 2024   19:30   Divadlo – Don Quijote de la Mancha 

27. – 28. 7. 2024  9:00 – 17:30 Lanochodci na Troskách 

2. 8. 2024   19:30   Letní kino – Tajemství hradu v Karpatech 

3. 8. 2024   19:00   Divadlo – Uděláte mně to znova? 

9. 8. 2024   18:00   Country večer s kapelou Bodlák 

10. 8. 2024   19:30   Cestovatelská přednáška: Banát 

16. 8. 2024   19:30   Letní kino – Páni kluci 

17. 8. 2024   19:30   Koncert: sbor Silentium 

24. 8. 2024   19:00   Hradozámecká noc na Troskách 

Více na www.hrad-trosky.cz 

 

 
 
 
 
 
 



 

Bistro DEPO 19 Újezd pod Troskami  
Zdravíme z Depa 19 všechny naše příznivce . Představujeme provozní dobu na červen 2024:  

pátek      15 – 22 hodin  sobota   12 – 20 hodin  
neděle      12 – 19 hodin  
 

Dále bychom Vás rádi pozvali na hudební večer ve stylu country a folk v pátek 21. 6. 2024, 
na kterém zahraje pan Zdeněk Sedláček a spol. 

Další podrobnosti a aktuality najdete na novém Facebookovém profilu Depo 19“   důležité je 
zadat uvozovky nahoře 😊. 

Těšíme se na Vás! Vaši Depáci Jitka a Michael Doležalovi 

_________________________________________________________________ 
 
Uvítáme příspěvky a články našich občanů.  
Uzávěrka dalšího čísla 15. 8. 2024 nebo dle aktuální potřeby.  
Redakční rada: Romana Steinerová, Jan Švihel, Kristýna Bužová 
Vydavatel: Obec Újezd pod Troskami 
  Újezd pod Troskami 29 
  512 63 Rovensko pod Troskami 
  IČO: 00272299 
Evidenční číslo:  MK ČR E 22148 
Zpravodaj vychází čtvrtletně v počtu 250 ks a je vydáván zdarma.     

V Újezdě pod Troskami 31. 5. 2024. 

 

 



 

 



 

 
 



 

 
 

 

 


